
Universidade Federal da Bahia 

Instituto de Geociências 

Programa de Pós-graduação em Geologia 
Rua Barão de Geremoabo s/n Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290 

 

 

Portaria No. 02/2023 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia do Instituto de Geociências – IGeo 

da Universidade Federal da Bahia - UFBa, Prof. Dr. Ricardo Galeno Fraga de Araújo Pereira, no uso de 

suas atribuições legais e conforme decisão dos membros do Colegiado desse Programa, em Reunião 

Ordinária realizada em 24 de março de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

Nomear os Professores Prof. Dr. Herbet Conceição - UFS, Dr. Rômulo Machado - USP e Dr. 

Adejardo Francisco da Silva Filho – UFPE para, sob a presidência do primeiro, constituir a comissão para 

avaliação da solicitação de credenciamento no Programa de Pós-graduação em Geologia do IGeo/UFBa 

do docente Dr. Carlson de Matos Maia Leite. Outrossim, fica também nomeada, na qualidade de suplente, 

a Dra. Maria de Lourdes – UFS. 

 

Cumpra-se, registre-se e publique-se.  

 

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Geologia do IGeo/UFBa,  

 

Salvador, 04 de abril de 2023. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Ricardo G. Fraga de A. Pereira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia  
IGeo / UFBa 

 


		2023-04-04T18:37:13-0300




